
UCHWAŁA Nr XXXIX/371/2021 
Rady Miasta Szczecinek
z dnia 25 listopada 2021 r

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych „Zacisze” w Szczecinku

Na podstawie art 97 ust 5 w związku z art 51 ust 3, 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r
0 pomocy społecznej (Dz U z 2020 r, poz 1876, z późn zm ) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co 
następuje

§ 1 1 Schronisko dla osób bezdomnych „Zacisze" w Szczecinku, zwane dalej Schroniskiem, 
jest ośrodkiem wsparcia utworzonym na podstawie ustawy z 12 marca 2004 r o pomocy społecznej 
(Dz U z 2020 r poz 1876, z późn zm ) funkcjonującym w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczecinku

§ 2. 1 Miesięczny koszt pobytu w Schronisku przypadający na jedną osobę ustala się na 
podstawie wydatków poniesionych na jego funkcjonowanie za rok poprzedzający (bez wydatków 
inwestycyjnych, kosztów osobowych), powiększonych o prognozowany średni wskaźnik cen towarów
1 usług konsumpcyjnych, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy (o ile jest on wyzszy 
mz 0), podzielonych przez 12 a następnie przez 10 (gdzie 12 to liczba miesięcy w roku a 10 - uśredniona 
liczbę osób korzystających ze schronienia w ciągu roku), zaokrągloną w górę do pełnych dziesiątek 
złotych
2 Wysokość miesięcznego kosztu, o którym mowa w ust 1 ustala Dyrektor Ośrodka w formie 

zarządzenia, me później mz do 31 marca każdego roku
3 Zmiana miesięcznego kosztu obowiązuje od miesiąca następującego po wydaniu zarządzenia 

Dyrektora Ośrodka, o którym mowa w ust 2 powyżej

§ 3 Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku ustalana jest w decyzji administracyjnej 
kierującej osobę/rodzinę do Schroniska

§ 4 1 Odpłatność, o której mowa w § 3 jest procentowo różnicowana w zależności od dochodu 
osoby/rodziny kierowanej do Schroniska w stosunku do kryterium dochodowego ustalanych zgodnie 
z ustawą z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej, wg poniższej tabeli

Lp.
Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej iub na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego

Odpłatność - procent miesięcznego 
kosztu utrzymania osoby bezdomnej 

Schronisku

1 do 100% do 30%
2 powyżej 100% do 100%

2 Osoby, których pobyt w Schronisku ze względu na pobyt w szpitalu, sanatorium lub placówce 
penitencjarnej me obejmuje pełnego miesiąca ponoszą odpłatność w wysokości miesięcznej 
podzielonej przez 30 i pomnożonej przez liczbę dni pobytu

3 W przypadku udzielenia schronienia rodzime, miesięczną odpłatność za małoletnie dzieci lub dzieci 
uczące się i pozostające na utrzymaniu w wieku do 20 lat, ustala się w wysokości do 20% kwoty 
ustalonej zgodnie z § 2 ust 2

4 Odpłatności za pobyt w Schronisku me ponoszą osoby, których pobyt me przekracza w jednym 
ciągu 72 godziny w dni robocze lub 96 godzin przypadających w dni wolne od pracy oraz łącznie 
30 dni w roku kalendarzowym oraz w sytuacji, gdy ze względu na brak możliwości ustalenia 
dochodu osoby ubiegającej się o schronienie zachodzi konieczność sporządzenia protokołu decyzji 
ustnej, przez okres obowiązywania tej decyzji

5 Ostateczną wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku ustala Dyrektor MOPS biorąc pod uwagę 
sytuację bytową i rodzinną wynikającą z wywiadu środowiskowego

§ 5. Opłatę za pobyt w Schronisku wnosi się do 30-go dnia każdego miesiąca na rachunek 
bankowy MOPS w Szczecinku za wyjątkiem sytuacji określonych w § 4 ust 2, w których to opłatę wnosi 
się do 5-go dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni



§ 6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku, można zwolnić, na 
ich wniosek, częściowo lub całkowicie z tej odpłatności, w szczególności, jeżeli wnoszą opłatę za pobyt 
innego członka rodziny z terenu miasta Szczecinek w domu pomocy społecznej lub ponoszą znaczne 
koszty związane z długotrwałą chorobą lub niepełnosprawnością.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/155/2019 Rady Miasta Szczecinek z dnia 31 października 2019 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych „Zacisze” 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6122).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.



1 XXXIX Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

10, Uchwała w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla osób
bezdomnych „Zacisze" w Szczecmku.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 25.11.2021 14:39

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 21
Liczba obecnych 21 Głosy przeciw O
Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący O
Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

t-P Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzmska Ewa ZA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodzmski Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16 Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6, Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kama Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10, Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21 Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 25 11 2021 15 02 54


